



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020.

As Secretaria Municipal de Educação, e a da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2020, realizada no dia 23 de março de 2020, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar ao seguinte proponente: **Melonio e Silva Ltda, inscrita no CNPJ nº 25.426.178/0001-20** com o valor de R\$ 716.896,02 (setecentos e dezesseis mil oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos), conforme itens abaixo:

LOTE 1 - KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO/COMPOSIÇÃO DO KIT	MARCA	UND	QTD	V. M. UNIT	V. M. TOTAL
1	CADERNO TIPO BROCHURA, GRANDE, CAPA DURA, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X275, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM MARGEM E PAUTA, COM NO MINIMO 96 FOLHAS. DEVERÁ CONTER LOCAL DE IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO NA CAPA PRINCIPAL (FRENTE E VERSO)	MR CREDEAL	UND	1	R\$ 10,05	R\$ 10,05
2	CADERNO PARA DESENHO GRANDE, CAPA FLEXÍVEL, COM ESPIRAL, FORMATO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X28X5X1,6 CM FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE, COM NO MINIMO 96 FOLHAS	MR CREDEAL	UND	1	R\$ 9,91	R\$ 9,91
3	LÁPIS GRAFITE COR PRETO, FORMATO REDONDO OU HEXAGONAL, Nº02 OU HB, APONTADO, RESISTENTE E MACIO. CORPO PRODUZIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, ESCRITA MACIS, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. COMPRIMENTO 170 A 175 MM	MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,66	R\$ 2,64
4	BORRACHA BRANCA, LATÉX MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR LÁPIS, Nº40, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X8MM NÃO TOXICO	MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,69	R\$ 2,76
5	GIZ DE CERA, FORMATO CILÍNDRICO, SÓLIDO, PADRÃO GROSSO, PREPARADO À BASE DE CERA E PIGMENTOS, CORES DIVERSAS (12 CORES). DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 10,5X9,5X1,1 CM (AXLXP)	MR ACRILEX	UND	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
6	APONTADOR PARA LÁPIS DE 01 (UM FURÓ) EM PLÁSTICO COM DEPOSITO COLETOR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5CM EM CORES DIVERSAS, COMPOSTO POR LÂMINA EM AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA E EXCELENTE FIO CORTE. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO.	MR ACRILEX	UND	2	R\$ 1,28	R\$ 2,56



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



7	MOCHILA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL: CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIÉSTER 600, NA COR AZUL ROYAL, COM ABERTURA PARA COLEÇÃO DE LIVROS, COM ZÍPER GALARITE Nº8 MEDINDO 55CM. 35X20X14. BOLSO FRONTAL MEDINDO 25X20 COM ZÍPER GALARITE Nº08. 50 CM COM DUAS CABEÇAS E SERGRAFIA DA LOGOMARCA DO MUNICIPIO NAS CORES VERMELHO E VERDE VIVO NO BOLSO INTERNO MEDINDO 17X12, COM ENCAIXE PARA 3 CANETAS E UM BOLSO. DOIS BOLSOS LATERAIS EM POLIESTER 600 NA COR AZUL ROYALCOM ELASTICO NAS PONTAS MEDINDO 15X15. ALÇA DE COSTA MEDINDO 35X5 COM FORRO EM TELA SPENCER ESPUMADA NA COR PRETA COM ACABAMENTO EM POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL EM VOLATA DOBRANDO AS 2 PONTAS PARA LADO DE DENTRO, FICANDO COM 2CM DE LARGURA, REVESTIDA COM FITA 0,30 DE LARGURA NA COR PRETO NAS PONTAS. COSTA DA MOCHILA COM FORRO INTERNO E BORRACHA. ALÇA DE MÃO NA PARTE DE CIMA DA MOCHILA COM FITA 0,30 AZUL ROYAL MEDINDO 24 CM. ACABAMENTO INTERNO E DO BOLSO FRONTAL EM POLIÉSTER AZUL ROYAL MEDINDO 2 CM DE LARGURA.					
TOTAL DO KIT						R\$ 78,02
QUANTIDADE DE KITS					3957	
TOTAL LOTE 1					R\$ 308.725,14	
LOTE 2 - KIT MATERIAL ESCOLAR ALUNOS 1º AO 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO/COMPOSIÇÃO DO KIT	MARCA	UND	QTD	V. M. UNIT	V. M. TOTAL
1	CADERNO TIPO BROCHURA, PEQUENO, CAPA DURA, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X202, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM MARGEM E PAUTA, COM NO MINIMO 96FOLHAS.	MR CREDEAL	UND	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
2	CADERNO PARA DESENHO GRANDE, CAPA FLEXÍVEL, COM ESPIRAL, FORMATO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X28X5X1,6 CM FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE, COM NO MINIMO 96 FOLHAS	MR CREDEAL	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
3	LÁPIS GRAFITE COR PRETO, FORMATO REDONDO OU HEXAGONAL, Nº02 OU HB, APONTADO, RESISTENTE E MACIO. CORPO PRODUZIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, ESCRITA MACIS, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. COMPRIMENTO 170 A 175 MM	MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,60	R\$ 2,40
4	BORRACHA BRANCA, LATÉX MACIA, ESPECILA PARA APAGAR LÁPIS, Nº40, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X8MM NÃO TOXICO	MR LEONORA	UND	4	R\$ 0,67	R\$ 2,68
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COM TAMPA ESCRITA FINA E MACIA NA COR AZUL	MR COMPACTA	UND	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim



6	APONTADOR PARA LÁPIS DE 01 (UM FURO) EM PLÁSTICO COM DEPOSITO COLETOR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5CM EM CORES DIVERSAS, COMPOSTO POR LÂMINA EM AÇO TEMPERADO COM ALTA RESISTÊNCIA E EXCELENTE FIO CORTE. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO.	MR LEONORA	UND	2	R\$ 1,10	R\$ 2,20
7	RÉGUA PLÁSTICA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, RESISTENTE. CORPO PRODUZIDO EM RESINA PLÁSTICA.	MR WALEU	UND	1	R\$ 1,75	R\$ 1,75
8	PINCEL MARCA TEXTO, ESCRITA FORTE, TINTA SUPERFLORESCENTE DE ALTA DURABILIDADE, COR AMARELA OU LARANJA, PONTA CHANFRADA E RESISTENTE.	MR LEONORA	UND	1	R\$ 2,15	R\$ 2,15
9	MOCHILA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL: CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIÉSTER 600, NA COR AZUL ROYAL, COM ABERTURA PARA COLEÇÃO DE LIVROS, COM ZÍPER GALARITE Nº8 MEDINDO 55CM. 35X20X14. BOLSO FRONTAL MEDINDO 25X20 COM ZÍPER GALARITE Nº08. 50 CM COM DUAS CABEÇAS E SERGRAFIA DA LOGOMARCA DO MUNICIPIO NAS CORES VERMELHO E VERDE VIVO NO BOLSO INTERNO MEDINDO 17X12, COM ENCAIXE PARA 3 CANETAS E UM BOLSO. DOIS BOLSOS LATERAIS EM POLIESTER 600 NA COR AZUL ROYALCOM ELASTICO NAS PONTAS MEDINDO 15X15. ALÇA DE COSTA MEDINDO 35X5 COM FORRO EM TELA SPENCER ESPUMADA NA COR PRETA COM ACABAMENTO EM POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL EM VOLATA DOBRANDO AS 2 PONTAS PARA LADO DE DENTRO, FICANDO COM 2CM DE LARGURA, REVESTIDA COM FITA 0,30 DE LARGURA NA COR PRETO NAS PONTAS. COSTA DA MOCHILA COM FORRO INTERNO E BORRACHA. ALÇA DE MÃO NA PARTE DE CIMA DA MOCHILA COM FITA 0,30 AZUL ROYAL MEDINDO 24 CM. ACABAMENTO INTERNO E DO BOLSO FRONTAL EM POLIÉSTER AZUL ROYAL MEDINDO 2 CM DE LARGURA.		UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
TOTAL DO KIT						R\$ 95,68
QUANTIDADE DE KITS					4266	
TOTAL LOTE 1					R\$ 408.170,88	
TOTAL GERAL						R\$ 716.896,02

Art. 4º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 5º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRE-SE.

Pindaré-Mirim/MA, 27 de março de 2020.


Maria Nazare da Silva Costa
Secretaria Municipal de Educação